Администрация Шуруповского сельского поселения

Фроловского муниципального района

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июня  2023 г.                                                                       №  34

О внесении изменений в постановление администрации Шуруповского сельского

поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области от 21.06.2022 г.

№ 59 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане

территории в целях раздела земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности Шуруповского сельского поселения Фроловского муниципального района

Волгоградской области» (в редакции постановления № 75 от 05.08.2022г.)

        В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 05.12.2022 № 509-

ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5

Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», от

29.12.2022    № 612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании

утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О железнодорожном

транспорте в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации

от 15.08.2022  №  1415 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации», от 30.12.2022 № 2536 «О внесении изменений в постановление правительства

Российской Федерации от 9 апреля 2022 г. № 629» и Уставом Шуруповского сельского

поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области, администрация

Шуруповского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской

области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории в

целях раздела земельного участка, находящегося в муниципальной собственности

Шуруповского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской

области», утвержденный постановлением администрации Шуруповского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской области от 21.06.2022 г. № 59 (в редакции

постановления № 75 от 05.08.2022г.) следующие изменения:

1) в пункте 2.4 раздела 2:

- в абзаце втором слова «одного месяца» заменить словами   «двадцати дней»;

2) в абзацах первом, третьем пункта 2.4.1 слова «в 2022 году» заменить словами «в 2022

и 2023 годах»;

3) в пункте 2.5 раздела 2:

в абзаце шестнадцатом слова «в 2022 году» заменить словами «в 2022 и 2023 годах»;

дополнить новым абзацем девятнадцатым следующего содержания:

«приказ Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от

19.04.2022 № П/0148 «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения

земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату

схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане

территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков

на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы

расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории,

J
L

2

noAroroBKa Koropoft ocyulecrBns.ercs. n $oprvre AoKyMeHra na 6yuaxnoM Hocr{rere> (O$uur,ra:nnrrfi

uHrepHer-noprurn upanoeoft raH$opuauuuhttp:llpravo.gov.nr,02.06.2022);>;

a6salr ceMHaAuarurfi ucrurour,rrr ;

4) n no4uyHKre 5 nynxra 2.6.1 pasp.eta 2 cJroBa (, ro $opnre, yrBepxAeHnofi npnra.:olr
MunucrepcrBa eKonoMr4qecxofo pa3Br.rrr.rr Poccuftcxofi Oe4epaqrrlr or 27 uor6pr.20l4 t J\b 762 (06
yrBepx,{eHun rpe6onanufi r no4roroBKe cxeMbr pacrroJroxeHuq 3eMerbHoro yqacrKa r4Jrpr 3eMeJrbnbrx

yrracrKoB Ha KaAacrpoBoM rrJraHe reppr{Toprau u Qoprr,rary cxeMbr pacnonoxeHur 3eMeJrbHoro f{acrKa
r4Jrr,r 3eMeJrbHbrx yqacTKoB Ha KaAacTpoBoM [JraHe Teppr4Topr4u npv noAroToBKe cxeMbr pac[IonoxeHHq

3eMeJlbHofo f{acrKa LIJII,I 3eMenbubrx yqacrKoB Ha KaAacrpoBoM rrrraHe repp[Topr4u n (foplre

3neKTpoHnofo AoKyMexra, QopMbr cxeMbr paclonoxeHlrq 3eMeJrbnoro yqacrKa HJrrd 3eMeJrbHbrx

ytracrKoB Ha KaAacrpoBoM [JraHe reppr4Topr.ru, noAroroBKa xoropoft ocyqecrBnflercs. n (foprvre

AoKyMeHTa na 6yuaxnoM Hocr{TeJre) - }rcKrrroqraTb;

5) B noAnyHKre 1 nyuxra 2,8.2 pa3Aena 2 cJroBa (ycraHoBneHHbrM rrpr.rKa3oM

MuneronoMpa3Br4rrr.r{ Poccuu or 27.11.2014 Ns 762 <06 lrnepxAeHr4r4 rpe6oeaHnfi x uoAroroBKe

cxeMbl pacnonox(eHl,It 3eMeJlbHofo yqacTKa r4Jrr,r 3eMeJrbHbx r{acTKoB Ha KaAacTpoBoM uraHe
TeppLITopIau r,r (poprvrary cxeMbl pacrloJroxeHr4r 3eMeJrbHoro fracrKa r{JrH 3eMeJrbHbx yr{acrxoB Ha

KaAacTpoBoM rIJIaHe Teppr{Topr{u rrpLr noAfoToBKe cxeMbr pacflonoxeHr{r 3eMeJrbHoro r{acTKa r{nr4

3eMeJIbHbIX fracrroB Ha KaAacrpoBoM rrJraHe reppr{Toprau n lpoprvre 3neKTpoHHoro roxyMenra, Soplmr
cxeMbl pacilono)KeHl,Is 3eMelbHofo yqacTKa I4JII4 3eMeJrbHbrx rracTKoB Ha KaAacTpoBoM IrJraHe

Teppl4Topl{u, IIoAforoBKa Koropoft ocyruecrBrsercr e Qoplre AoKyrueHTa na 6yuaxnoM HocureJre)

3aMeHLITb cJIoBaMI{ ((Koropbre ycraHoBneHbr B coorBercrBlrrr c nyHKToM 12 cllarr,u 1 1 .10 3eueJrbHoro

KoAeKca Poccuftcxoft (De,uepauuu>;

6) r nynrre 3.3.10 cJroBa <10.unefi> 3aMeHr4rB cJroBaMr4 <3 Anq);
7) nynrr 3.4.5 usrolrr.rrb B cneAyroqefi pe1axquu:

<<3.4.5. 3assurenro B KarrecrBe pe3ynbrara rrpeAocraBrrerns. ycnym o6ecne.{finaercn no ero

su6opy Bo3MoxHocrb:

ilonyqeHr,rq SneKTpoHHofo AoKyMeHTa, rroArrucaHHofo c r4cIIoJIb3oBaHI4eM

rnanu$uqraponartrofi noAnr4cr,r;

- nonlrqeHlrq c r4crroJrb3oBaHrdeM EAunoro noprana rocyAapcrBeHHbrx I4 MyHI4IILInaJIbHbx ycnyr
gJreKTpoHHoro AoKyMeHTa B MarrrlrHorrprraeMoM (foprnlare, noArll4caHHofo xna-nu$vqupoaauuoft

noArrlrcbro co cropoHbr ylorHoMoqeHHoro opfaHa.

flpu nonyreHrru pe3yJrbrara rrpeAocraBJreHns. ycnyrr{ na EAuHou rloprane rocyAapcrBeHHblx 14

MyHr,rqulanbHbrx ycJryr B (foprrae SneKTpoHHofo AoKyMeHTa AonoJIHI{TeJIbHo o6ecneqprsaeTcs.

Bo3MoxHocrb nonf{eHr4r no xetraHrrro 3aiIBI{TeJIt AoKyMeHTa Ha 6yrvraNnolt HocI4TeJIe,

noATBepxAarorqero co.4ep)KaHr.re 9IreKTpoHHoro AoKyMeHTa.

I4n@oprrraUrar o6 oneKTpoHHbrx AoKyMeHTax - pe3ynbrarax rrpeAocraBrrelF,vs. ycnyr, B

orHorueHprr4 Koropbrx npeAocraBrqercq Bo3Mo)KHocrb, npeAycMorpeHHaq a6sarlerra BTopbrM

Hacrorrrlero rryHKTa, pa3MerIIae-rcfl oneparopoM EAzHoro noprffIa rocyAapcrBeHHblx vr

MyHr4rlu[anbHbrx ycJryr B eAr,rHoM Jrr{rrHoM xa6unere Lrrtr B 3neKTpoHHofi Sopue 3arlpoca.

Boguoxnocrr lonyt{eHr4r pe3ynbrara npeAocraBlrenvs. ycnyrl4 n Soprr,re gneKTpoHHoro

AoKyMeHTa r4nr,r AoKlMeHTa Ha 6yuaxHorur Hocl,rreJle o6ecne.{unaercf, 3af,BIlTeJIIo B ToqeHple cpoKa

p;eficrBufl pe3ynbrara rrpeAocraBJreHus ycnyrr4 (n cJrf{ae ecJII{ rarofi cpoK ycraHoBneH

HopMarr4BHbrMr4 npaBoBbrMr.r aKTaMr4 Poccufi cnofi Oeaepauura).).

2. PasuecruTb Hacrorrqprft aAuranrrcrparr.rBHrrfi pemaueHT B cerr4 IrlurepHer ua o$uquamnovr

cafire aAMr4ur.rcrpaqzu [IypynoBcKofo cerrbcKoro nocereHra.s (Dpononcrofo MyHr.rqunarrbHoro paftoHa

B onrorpa4cxoft o6nac m (http : I I shurupovsko e-adm3 4. n:/).

3. llocranoBJreHr.re Bcrynaer B cr.rny co AHs ero o6napoAoBaHrafl.

4. Konrponb 3a r4crroJrHeHrreM AaHHoro nocraHoBneHras ocraBJrrro 3a co6ofi.

fraea lfiypynoecxoro
ceJrbcKofo rroceJleHus A.A.JIeeuueea